Quis verba sunt. Ad secundum dicendum quod natura hominis potest dici ut
illa quod est pars hominis et hoc omnia peccata in quantum sunt contra deum
et contra rationes sanitatis etiam contra naturam ut per Damas. in. iij. li. scilicet
illa quod est communis homini et aliis animalibus. Et hinc hoc quod dicitur peccata spe
cialia: dicuntur esse contra naturam: sic contra commissione maris et
seminalis: quod est naturalis omnibus animalibus est concubitus in masculorum: quod
separat dicitur vice contra naturam. Secundo offensa sunt ecclesie: quod con
tra eius mandatum sit peccatum mortale. Tertia fit primo: Sic satis
factio dominus esse triplex. Prima deo per contritionem. Pro quo videtur
de cetero quod ad modum membrorum si procedatur ab hominibus vivi corpore. xpiij.
.q. viij. ubi inter cetera dicit. Quare ergo non me baptizas inquit
ut abluias me a peccatis. Respondebat quod non facio iniuriam characteri
ni imperatoris: cum erro: et corrigo desertoris. Quare inquit apostolus
te vel penitentia non ago: immo nisi egeris: saluus esse non poteris.
Quoniam gaudebitis te esse correptum: nisi doleas te finisse puerum.
Quid ergo apud vos inquit accipimus cum transiimus? Secunda satis
factio fit ecclesie: quod ecclesia semper militat pro nobis. Tertia dominus fieri pri
mo. Pro quod nota quod difficile erit quod peccatum remittatur sine eo quod
omnes tres partes penitentie eocurrant in sacramento penitentie si as
sumit facultas: quoniam domus non dicit facta usquequo sit consumata.
Et satisfactio poterit comparari lapidi alicuius capelle: qui appellatur
clavis clavis: quod stat illa clavis: stat tota capella: immo stante cornu
ita in satisfactio: si assit facultas sic dictum est. Sed pro ista mate
ria videtur homo. s. he. q. lxxxvij. qui per totum et magistrum sen. iij. di.
.xiiij. xv. xvij. Sed nota quod ab ista particula. s. contritione oriuntur
alii due penitentiae. s. confessio et satisfactio: quoniam qui contenterit de pecca
tis: aliquatenus contenterit peccatum sua saltim in propenso. s. tempore determina
tum ab ecclesia. s. in pascha resurrectio et in pascha separatio sancti
et in pascha natalis domini: saltum secundum innotescere. iij. et sanitatum papaz:
semel in anno. s. in pascha resurrectio: sic huius. c. ois virtusque se
cundus de peccato et res ipsa. in. iij. di. xiiij. quasi in fine et ibi homo.
Et etiam quod qui contenterit aliquatenus soluit quod dominus si non adest fa
cultas et adest voluntas: quoniam si potest dominus soluere quicunque in actu sic
in. c. Propter quoniam non dimittitur nisi restituatur ablatum de re. iij. li. vij.

Utē isto ti. Peccati venia nō datur nisi correpto. Sūn autē dñ
 soluēre in p̄posito ut prehabitu ē: qm̄ nō mō obligat ad impos-
 sibilia sic in c. nō mō pot ad impossibilia obligari et c. de re iu.
 .li. vj. et in c. quanto ex cōst. in quib⁹ et in alijs pluribus iurib⁹
 dicit q̄ nec leges diuine nō h̄liae obligat aliquē ad sp̄ossibilia.
 Sz qd dices si alijs accessit ad sacramētū penitētis ficte. s. q̄
 dubitatur utrū debeat talis penitētia iterari. Dicēdūz q. ad
 ueniēte cōtritiōe: totū sacramētu z reparat qm̄ sicut ē in sacra-
 mēto baptismi: ita sit in sacramēto penitētis. Sz in sacramen-
 to baptismi si aliquis accedit ficte recedēte fictiōe: recipit esse-
 ctū sacramēti. sic ē in sacramēto penitētis si aliquis accedit si-
 te recedēte fictiōe et adueniēte cōtritiōe restaurat sacramen-
 tu z penitētis. Et faciūt pro hac materia verba magistri sen. in
 līiij. di. iiii. dicētis. Qui vero sine fide accedit ul' ficte sacra-
 mentū: nō rem suscipiūt. Unde H̄cro. Sūt lauachra gēnili-
 um. hereticoz: sz nō lauāt in salutē et c. Sic ctiā de cō. di. iiii.
 in c. Tūc valere incipit ad salutē baptisnius: cū illa fictio vera
 ei cōfessione recessit: q̄ cordis malitia: ul' sacrilegio pseuerante
 pccoz ablutiōe non sinebat fieri. Ex quo inferit q̄ si alijs ac-
 cedit ad baptisnu ficte recipit characterē: sz non grāz: sic l. c.
 quēadmodū. xxiij. q. viij. vbi dicit q̄ fict⁹ recipit characterēz:
 sz non utilitatē: et ita recedēte fictiōe cōscquitur quis salutē aīe
 q̄ tūc sacramētu opatur suū effectū. Et ita erit de illo qui ficte
 accedit ad sacramētu penitētis: qm̄ recedēte fictiōe: sacramen-
 tu opatur suū propriū effectū. s. adueniēte vera cōtritiōe: que
 ē quidā dolor volūtarie sūptus cum p̄posito cōfitendi et satisfa-
 ciēdi. Et sacer tho. j. iij. q. v. ad. viij. dicit: q̄ pueris baptizatis
 subuenit meritū xp̄i ad beatitudinē cōsequēdāz qd nota.

Ed pro indulgētis sciēdūz q̄ tātu z valent quantu z so-
 nāt: dum tñ er pte cōcedētis sit aucloritas: q̄ pertinet ad
 clauē p̄tatis: et cause pietas. i. q̄ siāt ad honorē uel utilitatē
 ecclie: qd p̄tinet ad clauē discretiōis seu scie sic tho. līiij. scii. di.
 .x. Sz pro ista materia vide etiā tho. suis quotlibet: quotlibet
 iij. ar. xvij. ad. iij. vbi dicit q̄ ad hoc q̄ indulgētia alicui valeat
 i. j.

tria requiriuntur. **P**rimo causa p̄tinens ad honores dei/uel ad
necessitates/aut utilitatē ecclie. **S**ecundo auctoritas i eo qui fa-
cit. **P**apa enī potest p̄ncipalit. **A**lij vero in q̄znum habet ab
eo et recipiūt potestate uel ordinariā uel cōmissam sen delegatā.
Tertio requiritur q̄ sit in statu charitatis ille qui indulgetiant
percipere vult: et hec tria designantur in littera papali. **N**ā cau-
sa cōueniens designatur in hoc qđ p̄misit de subsidio terre san-
cte. **A**utoritas vero in hoc qđ sit mētio de autoitate ap̄lorū pe-
tri et pauli et ipsius pape. **C**haritas aut recipiētis in hoc qđ dici-
tur oībus vere penitētibus et cōfessis: nō dicit et satisfaciētibus
eo qđ ibi intelligit et etiā qđ indulgētia non excusat a cōtritione
et cōfessione: s̄ cedit in locū satisfatiōis. **P**ro quo nota qđ dies
qui dicuntur indulgētiarū: dicuntur et assignantur pro illis diebus
quibus homines obligātūr agere penitētias: s̄m canones an-
tiquos qui dicit qđ pro quocūq; petō mortali iniungebat sep-
tēnis penitētia oīm: **S**ed hodie sūt arbitrarie soluz super eo qđ
debet deo: non aut supere eo qđ debet primo: quoniam si **P**re-
trus debet cētum: debet redere cētū et non minus ut dictū est.
Et de indulgētiis etiā tho. in. iiiij. dī. xx. **S**ed nota qđ quando
aliqui oīm dixerūt: qđ peccata q̄ sola volūtate cōmittuntur: so-
la cōtritione delētūr: iam cōdemnatū est per S̄ixtū. viij. bo-
ne memorie et iunctū cū suis cardinalibꝫ: et taliter qđ hodie si
aliquis de ista opinione loqueretur cum p̄posito resistendi: be-
reticus cēlendus cēt: cum heres sit deuiaatio a fide cū p̄posito
resistēdi. **S**ed pro peccatis inferni vide diuinū Gre. qui ait. **R**espī-
ce qz angustie sūt vndiqz reprobis vie: nam superius erit iudex
iratus. **S**ubtus horrendus chaos. A dextris: p̄cā accusatia.
A sinistris infinita demonia: ad supplicia trabētia. **I**ntus cō-
scia vrens. **F**oris mundus ardēs. **A**dīcer peccorū sic dephensus q̄
fugiet: laterē erit impossibile: appere itollerabile. **S**i q̄ras q̄s
te accusauit. **D**icendum qđ totus mundus: **N**ā offendit crea-
tore: quelibet creatura odio habere perbiuebit. **S**ic ergo pau-
per erit in mobilibus. **P**auper in cibis et potibus. **P**auper
etiā in vestimentis. **P**auper etiā in amicis. **Q**uoāt major pa-
pas posset repiri: qz babebūt reprobis: et hoc ē qđ dicit lob. viij.